
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2023-021

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2023



Sommaire

Centre pénitentiaire de Caen / Secrétariat de la direction

14-2023-02-01-00001 - Nomination des membres au CSA (2 pages) Page 3

Préfecture de zone de défense Ouest /

14-2023-01-16-00004 - Arrêté de délégation de signature Cartes achats et

Chorus DT (3 pages) Page 6

Centre hospitalier de Falaise /

14-2023-01-31-00002 - Décision relative aux gardes de direction n°2023-20

(2 pages) Page 10

Centre hospitalier de Falaise / Direction

14-2023-01-31-00003 -  Décision délégation signature direction soins, qualité

et usagers n°2023.13 (1 page) Page 13

14-2023-01-31-00001 - Décision portant délégation de signature Direction

des ressources humaines n°2023.21  (1 page) Page 15

Préfecture du Calvados / DCL

14-2023-01-30-00007 - Arrêté préfectoral convoquant les électeurs de la

commune de BARBERY à une élection municipale partielle complémentaire

(4 pages) Page 17

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2023-02-01-00002 - Arrêté nomination membres comité social

administration spécial - MA Caen n°2 (2 pages) Page 22

Préfecture du Calvados / Service de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité

publique au droit des terrains anciennement exploités par les sociétés

DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge (8 pages) Page 25

2



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2023-02-01-00001

Nomination des membres au CSA

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2023-02-01-00001 - Nomination des membres au CSA 3



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2023-02-01-00001 - Nomination des membres au CSA 4



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2023-02-01-00001 - Nomination des membres au CSA 5



 Préfecture de zone de défense Ouest

14-2023-01-16-00004

Arrêté de délégation de signature Cartes achats

et Chorus DT

 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2023-01-16-00004 - Arrêté de délégation de signature Cartes achats et Chorus DT 6



 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2023-01-16-00004 - Arrêté de délégation de signature Cartes achats et Chorus DT 7



 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2023-01-16-00004 - Arrêté de délégation de signature Cartes achats et Chorus DT 8



 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2023-01-16-00004 - Arrêté de délégation de signature Cartes achats et Chorus DT 9



Centre hospitalier de Falaise

14-2023-01-31-00002

Décision relative aux gardes de direction

n°2023-20

Centre hospitalier de Falaise - 14-2023-01-31-00002 - Décision relative aux gardes de direction n°2023-20 10



Centre hospitalier de Falaise - 14-2023-01-31-00002 - Décision relative aux gardes de direction n°2023-20 11



Centre hospitalier de Falaise - 14-2023-01-31-00002 - Décision relative aux gardes de direction n°2023-20 12



Centre hospitalier de Falaise

14-2023-01-31-00003

 Décision délégation signature direction soins,

qualité et usagers n°2023.13

Centre hospitalier de Falaise - 14-2023-01-31-00003 -  Décision délégation signature direction soins, qualité et usagers n°2023.13 13



Décision 2023-13 
Page 1 sur 1 

 

 

DIRECTION COMMUNE 
 

CHU de Caen Normandie 
Centre Hospitalier de Falaise 

 

 

 
 
 
 
 

CENTRE HOSPITALIER 
DE FALAISE 

 

 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

Direction des soins, de la qualité et des usagers 

N° 2023-13 

 
Le directeur général du Centre Hospitalier Universitaire de Caen et du Centre Hospitalier de Falaise, 

Vu le Code de la santé publique, et notamment ses articles L. 6143-7, D. 6143-33 à 36 et R. 6143-38, 

Vu le Code général de la fonction publique, 

Vu le décret du Président de la République en date du 29 avril 2019 nommant monsieur Frédéric VARNIER, directeur général du 
Centre Hospitalier Universitaire de Caen à compter du 15 mai 2019, 

Vu la convention de direction commune en date du 19 juillet 2022 entre le Centre Hospitalier Universitaire de Caen et le Centre 
Hospitalier de Falaise, 

Vu l’arrêté de la Directrice générale du Centre national de gestion, en date du 4 août 2022, nommant monsieur Frédéric 
VARNIER, directeur général du Centre Hospitalier Universitaire de Caen, également directeur du Centre Hospitalier de Falaise à 
compter du 1er septembre 2022, 

Vu l’arrêté de la Directrice générale du Centre national de gestion, en date du 4 août 2022, nommant madame Aurore 
BOUQUEREL, directrice adjointe au Centre Hospitalier Universitaire de Caen et au Centre Hospitalier de Falaise, 

Vu la décision du directeur général du Centre Hospitalier Universitaire de Caen et du Centre Hospitalier de Falaise, en date du 19 
janvier 2023, nommant madame Marjorie BODEREAU, directrice des soins, de la qualité et des usagers à compter du 1er février 
2023, 

 

DECIDE 
 

Article 1 
Délégation de signature est donnée à madame Marjorie BODEREAU, directrice des soins, de la qualité et des usagers, pour 
signer pour le compte et au nom du directeur général dans la limite des attributions relevant de la direction des soins, de la qualité 
et des usagers du Centre Hospitalier de Falaise, tous actes, attestations, correspondances, notes de service ou d’information, 
conventions et décisions relatifs à la conduite de ses missions. 
 
En cas d’absence ou d’indisponibilité de madame Marjorie BODEREAU, délégation est donnée dans les mêmes termes et 
conditions : 

- sur le périmètre des soins, à madame Anne BON-LEGENTIL, cadre supérieur de santé du centre hospitalier de Falaise, 
et à monsieur Loïc SOBECKI, cadre supérieur de santé du centre hospitalier de Falaise. 

- sur le périmètre de la qualité et des usagers, à madame Aurore BOUQUEREL, directrice adjointe au Centre Hospitalier 
Universitaire de Caen et au Centre Hospitalier de Falaise, à madame Anne BON-LEGENTIL, cadre supérieur de santé du 
centre hospitalier de Falaise, et à monsieur Loïc SOBECKI, cadre supérieur de santé du centre hospitalier de Falaise. 

 
Article 2 
Cette délégation est assortie de l'obligation pour les délégataires de rendre compte à l'autorité délégante des opérations réalisées, 
ainsi que toute difficulté sérieuse ou pressentie, ou situation particulière rencontrées au cours de ces missions. 
 
Article 3 
La présente décision abroge et remplace toute décision antérieure de même nature. Elle sera publiée sur le site du Centre 
hospitalier de Falaise et transmis à monsieur le Préfet du Calvados pour publication au recueil des actes administratifs du 
département. 
 
Article 4 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Caen dans un délai de deux 
mois à compter de sa publication. 

 
Fait, le 31 janvier 2023 
Le directeur général, 
 
Frédéric VARNIER 

Centre hospitalier de Falaise - 14-2023-01-31-00003 -  Décision délégation signature direction soins, qualité et usagers n°2023.13 14



Centre hospitalier de Falaise

14-2023-01-31-00001

Décision portant délégation de signature

Direction des ressources humaines n°2023.21 

Centre hospitalier de Falaise - 14-2023-01-31-00001 - Décision portant délégation de signature Direction des ressources humaines

n°2023.21 15



Décision 2023-21 
Page 1 sur 1 

 

 

DIRECTION COMMUNE 
 

CHU de Caen Normandie 
Centre Hospitalier de Falaise 

 

 

 
 
 
 
 

CENTRE HOSPITALIER 
DE FALAISE 

 

 

 
 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
Direction des ressources humaines 

N° 2023-21 
 
 

Le directeur général du Centre Hospitalier Universitaire de Caen et du Centre Hospitalier de Falaise,  

Vu le Code de la santé publique et notamment ses articles L. 6143-7, D. 6143-33 à 36 et R. 6143-38, 

Vu le Code général de la fonction publique, 

Vu le décret du Président de la République en date du 29 avril 2019 nommant monsieur Frédéric VARNIER, directeur général du 
Centre Hospitalier Universitaire de Caen à compter du 15 mai 2019, 

Vu la convention de direction commune en date du 19 juillet 2022 entre le Centre Hospitalier Universitaire de Caen et le Centre 
Hospitalier de Falaise, 

Vu l’arrêté de la Directrice générale du Centre national de gestion, en date du 4 août 2022, nommant monsieur Frédéric 
VARNIER, directeur général du Centre Hospitalier Universitaire de Caen, également directeur du Centre Hospitalier de Falaise à 
compter du 1er septembre 2022, 

Vu l’arrêté de la Directrice générale du Centre national de gestion, en date du 4 août 2022, nommant monsieur Théo PIOLIN, 
directeur adjoint au Centre Hospitalier Universitaire de Caen et au Centre Hospitalier de Falaise, 

 

DECIDE 
 

Article 1 
Délégation est donnée à monsieur Théo PIOLIN, directeur des ressources humaines du Centre Hospitalier de Falaise, pour 
signer pour le compte et au nom du directeur général dans la limite de ses attributions relevant de la direction dont il a la charge, 
tous actes, attestations, correspondances, notes de service ou d’information, conventions et décisions relatifs à la conduite de 
ses missions. 
 
Monsieur Théo PIOLIN est notamment autorisé à signer : 

 tous les courriers, actes, décisions, notes de service ou d’information relevant de la gestion du personnel et de 
l’organisation du service des ressources humaines ; 

 tous les dépôts de plainte et dénonciations auprès des autorités de police et de justice. 
 

Article 2 
Cette délégation est assortie de l'obligation pour les délégataires de rendre compte à l'autorité délégante des opérations réalisées, 
ainsi que toute difficulté sérieuse ou pressentie, ou situation particulière rencontrées au cours de ces missions. 

 
Article 3 
La présente décision abroge et remplace toute décision antérieure de même nature. Elle sera publiée sur le site du Centre 
hospitalier de Falaise et transmis à monsieur le Préfet du Calvados pour publication au recueil des actes administratifs du 
département. 

 
Article 4 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Caen dans un délai de deux 
mois à compter de sa publication. 

 
 
 

Fait le 31 janvier 2023 
 
Le directeur général, 
 
 
Frédéric VARNIER 

Centre hospitalier de Falaise - 14-2023-01-31-00001 - Décision portant délégation de signature Direction des ressources humaines

n°2023.21 16



Préfecture du Calvados

14-2023-01-30-00007

Arrêté préfectoral convoquant les électeurs de la

commune de BARBERY à une élection municipale

partielle complémentaire

Préfecture du Calvados - 14-2023-01-30-00007 - Arrêté préfectoral convoquant les électeurs de la commune de BARBERY à une

élection municipale partielle complémentaire 17



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-30-00007 - Arrêté préfectoral convoquant les électeurs de la commune de BARBERY à une

élection municipale partielle complémentaire 18



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-30-00007 - Arrêté préfectoral convoquant les électeurs de la commune de BARBERY à une

élection municipale partielle complémentaire 19



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-30-00007 - Arrêté préfectoral convoquant les électeurs de la commune de BARBERY à une

élection municipale partielle complémentaire 20



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-30-00007 - Arrêté préfectoral convoquant les électeurs de la commune de BARBERY à une

élection municipale partielle complémentaire 21



Préfecture du Calvados

14-2023-02-01-00002

Arrêté nomination membres comité social

administration spécial - MA Caen n°2

Préfecture du Calvados - 14-2023-02-01-00002 - Arrêté nomination membres comité social administration spécial - MA Caen n°2 22



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-01-00002 - Arrêté nomination membres comité social administration spécial - MA Caen n°2 23



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-01-00002 - Arrêté nomination membres comité social administration spécial - MA Caen n°2 24



Préfecture du Calvados

14-2023-01-31-00004

Arrêté préfectoral instituant des servitudes

d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG

et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée

d�Auge

Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 25



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 26



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 27



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 28



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 29



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 30



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 31



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 32



Préfecture du Calvados - 14-2023-01-31-00004 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d�utilité publique au droit des terrains

anciennement exploités par les sociétés DIALOG et FUN�X sur la commune de Mézidon Vallée d�Auge 33


